
2022 年 4 月吉日 

 
愛媛県バスケットボール協会 
Ｕ16 関係者 各位 
 

一般社団法人愛媛県バスケットボール協会 
会⻑  徳永 繁樹   

  （公印省略）  

 

2022 年度 U16 愛媛県育成センター 
（兼少年カテゴリー選抜チーム選手選考トライアウト）の実施について 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の活動全般に対し、格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在、当協会ではＪＢＡと協力してユース世代の育成改革に取り組んでおり、育成セン

ター（※）を実施することで、個の育成、段階に応じた指導、選手の発掘を進めていこうと考え

ています。また、2019 年度の茨城国体からは、少年男女参加資格の変更に伴い、少年種別におい

てＵ16 が導入されていることから、今後、育成センターの果たすべき役割・責任はますます大き

くなってくるものと予想しています。 

 つきましては、当育成センターの実施要項をご確認いただき、主旨をご理解いただくとともに、

ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 
 

※ ＪＢＡの強化・育成方針に基づき、将来日本代表となる優秀な素質を持つ選手や可能性の高い選手に定期的
に良い育成環境（練習環境・指導環境）を提供し、個を育てるとともに、指導者の研鑽の場として指導者を
養成する取り組みです。 


